
 
 
 
 
 

 

GECT “TERRITORIO DEI COMUNI: COMUNE DI GORIZIA (I), MESTNA OBČINA NOVA GORICA (SLO) E OBČINA ŠEMPETER-VRTOJBA (SLO)” - EZTS “OBMOČJE OBČIN: 

COMUNE DI GORIZIA (I), MESTNA OBČINA NOVA GORICA (SLO) IN OBČINA ŠEMPETER-VRTOJBA (SLO)” - Sede legale: / Sedež: Via / Ulica Cadorna 36, 34170 Gorizia / Gorica, 

Italia / Italija  -  Sede operativa: / Operativni sedež:  Corso Verdi / Korzo Verdi 52, 34170 Gorizia / Gorica, Italia / Italija  -  C.F. / DŠ 91036160314 

 GECT GO / EZTS GO / EGTC GO - www.euro-go.eu – info@euro-go.eu – pec@pec.euro-go.eu 

N. 16 /2022  
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE CON CONTESTUALE AFFIDAMENTO 

AI SENSI DELL’ART. 32, 2° COMMA DEL D. LGS. 18 APRILE 2016, N.50,  
 

ACQUISTO BIGLIETTI VOLO AEREO andata da aeroporto di Venezia MARCO 
POLO/BUDAPEST e rITORNO DA AEROPORTO BUDAPEST/TREVISO - PROGETTO 

“BRIDGE" - PROGRAMMA EUROPEO EUROPE FOR CITIZENS – CUP 
B89J20002290006 

SmartCIG: B89J20002290006 
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che  

 il GECT GO è partner progettuale del progetto “BRIDGE: Building Relationships Into a Democratic 
Goal for Europe”, finanziato dal Programma europeo Europe for Citizens. Il progetto BRIDGE mira, in 
un’ottica transnazionale, a migliorare le politiche e i programmi di cooperazione transfrontaliera di città 
confinanti e promuovere la cittadinanza transfrontaliera e la coesione sociale transfrontaliera, tramite lo 
scambio di best practices, coinvolgendo dieci paesi europei. 

 il Progetto è stato approvato dalla Commissione Europea tramite il programma Europe for citizens 
(Project code: 606280-CITIZ-1-2018-2-PT-CITIZ-NT), il contratto di partenariato con il partner capofila è 
stato sottoscritto in data 31 agosto 2020. Il Progetto ha un budget totale di € 18.175 per le attività previste 
dal GECT GO nell’ambito del progetto: condivisione delle buone prassi sulla collaborazione 
transfrontaliera del territorio al fine di sviluppare nuovi network tra i partner partecipanti, organizzazione 
della conferenza internazionale includendo tutti i partner e la partecipazione nelle altre conferenze.  

Ricordato altresì che: 

 nell’ambito del suddetto Progetto sono previste cinque conferenze, la prossima si terrà a Miskolc 
(Ungaria) dal 22 marzo al 26 marzo 2022. Durante l’evento i partecipanti avranno la possibilità di 
incontrare tutti i partner del progetto BRIDGE e condividere le migliori pratiche di cooperazione 
transfrontaliera, promuovere la cittadinanza transfrontaliera e la coesione sociale transfrontaliera, 
affrontando due dei principali fenomeni che interessano l'Unione europea: l'euroscetticismo e la 
xenofobia. Nell’ambito della conferenza, il GECT GO avrà il compito di presentare le opportunità per 
promuovere la cooperazione transfrontaliera ed europea, evoluzione delle relazioni transfrontaliere, 
euroscetticismo che ha influito sui cambiamenti delle relazioni tra Paesi transfrontalieri negli ultimi anni e 
l'importanza delle convenzioni europee per i Paesi transfrontalieri. 

 al suddetto evento parteciperanno un funzionario dipendenti del comune di Nova Gorica una 
funzionaria dipendente dello Zavod GO!2025 e due funzionare del gruppo GECT GO  

 si rende necessario acquistare per i suddetti soggetti i biglietti aerei per Budapest andata 
(22/03/2022) e ritorno (25/03/2022); 

 Preso atto che per la suddetta attività il progetto prevede un budget per la copertura dei costi di 
viaggio e alloggio sia del personale del GECT GO che degli altri funzionari; 

 Ravvisata pertanto la necessità di individuare un soggetto idoneo tramite il quale procedere 
all’acquisto dei suddetti biglietti aerei in quanto il GECT GO non possiede carta di credito, strumento di 
pagamento richiesto dalle compagnie aeree per effettuare acquisti diretti dai loro siti; 

 Accertato che in esito alla presa visione dei cataloghi presenti sul MEPA sulla base dell’istruttoria 
svolta i servizi previsti non rientrano nei Bandi proposti e ritenuto pertanto di procedere all’individuazione 
del soggetto di cui sopra tramite ricerca sul mercato; 

 Tenuto conto che, a seguito dell’istruttoria volta all’acquisizione di ogni significativo elemento di 
valutazione, con riferimento anche al luogo e alle caratteristiche tecniche dell’oggetto specifico 
dell’appalto, l’agenzia KOMPAS ITALY S.R.L. ha proposto l’offerta di diverse compagnie aeree per la 



 
 
 
 
 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
2 

destinazione e le date richiesti e che l’offerta migliore è risultata essere con la compagnia aerea airfrance 
sulla tratta Venezia Marco Polo – Budapest e ritorno compagnia aerea Ryanair Budapest – Venezia 
Treviso per un totale massimo di € 2.500  + IVA con assicurazione rischi e trasferimento inclusi per 4 
persone. 

 Preso atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 il presente intervento rientra tra gli affidamenti di cui 
all’art. 36 comma 2 punto a) (affidamento diretto), in quanto di importo inferiore a € 40.000,00; 

 Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova applicazione quanto 
prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile procedere 
direttamente e autonomamente; 

Verificato che con la deliberazione dell’Assemblea n. 3/2021 dd. 29/4/2021 con la quale è 
stato approvato il bilancio preventivo annuale 2021 e pluriennale 2021-2023 e relativi allegati 
modificata   da deliberazione n. 9/2021 dd. 25/10/2021; 

Visti: 

 l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 

 la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione 
interna del GECT GO - “Compiti del Direttore ” del 27 novembre 2015; 

 Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata 
espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro 
GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari 
regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità di procedere all’acquisto di 
n. 4 di biglietti aerei andata (22/03/2022) e ritorno (25/03/2022) per il volo Venezia San Marco – Budapest 
( Budapest Venezia Treviso, con transfer da Nova Gorica, per un importo massimo pari € 2.500 + IVA; 

2. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, con affidamento diretto all'operatore economico: 
KOMPAS ITALY S.R.L., C.F. 04581080274, Sede legale SESTIERE SANTA CROCE, 502 30135 
VENEZIA (VE) 

3. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto. 

4. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa al fine di predisporre tutti gli 
atti e a compiere tutte le attività necessarie per il corretto e razionale svolgimento delle procedure 

 

Gorizia 11/03/2022 

Il RUP        

Dott. Tomaž Konrad     

 

 

_______________ 

 


